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 افزا های درسی بصیرتمکتب سلیمانی و برنامه

 

های درسی بصیرت افزا با با عنوان مکتب سلیمانی و برنامهنشست حلقه صالحین دی، روز بیداری مردم ايران؛  9به مناسبت سالروز 

 پژوهش، مديران شورا، اعضای پايگاه بسیج شهید موسوی و همکاران به صورت مجازی برگزار شد.حضور مديران سازمان 

 

 های پايگاه ارائه کرد.پژوهش گزارش مختصری را از فعالیتدر ابتدای اين مراسم مهدی جلالی جانشین پايگاه شهید موسوی سازمان 

 

 "درسی بیدار یوصیت سردار و برنامه" سخنانشاينکه عنوان  آمدگويی به حاضرين و با بیانسپس دکتر حسن ملکی ضمن خوش

ماه، روز بصیرت و روز بیعت با امام انقلاب اسلامی ايران، حضرت آقا و تکرار اين معناست که ملت است، اظهار داشت: امروز نهم دی

های اسلامی و و همیشه مدافع ارزش داردهای انقلاب اسلامی دست برنمیای، چه خرد و چه کلان، از آرمانايران در هیچ عرصه

انقلابی است. در چنین روزی ملت مسلمان به صحنه آمدند و يک فتنه بسیار پیچیده که دشمن به آن امید بسته بود را خنثی کردند. 

 گويیم به همه ملت بیدار ايران.پس سلام می

ها قرار داريم، آن عزيزی که حضرت آقا فرمودند شهادت سردار دلريزی آموزشی افزود: در آستانه سالروز رئیس سازمان پژوهش و برنامه

ايشان قهرمان ملت ايران و قهرمان امت اسلامی شد. به روح بلند اين شهید والا مقام، اين مالک اشتر انقلاب اسلامی ايران، سلام و 

رار داريم، بانوی بزرگواری که فرمود شما با فرستیم. همچنین در ايام سالروز شهادت صديقه کبری حضرت فاطمه زهرا )س( قدرود می

گر اين کاری که کرديد تا قیامت از شتر خلافت به جای شیر خون خواهید دوشید و اين دوشیدن خون از شتر خلافت را همه نظاره

 تغییر دادند خبری از شیر نیست. شود و برای آنانی که اين مسیر راهستیم. نوعاً خون دوشیده می

گاه مقاومت بسیج شهید موسوی تأکید کرد: شیعه، شادی و حزنش درآمیخته است. هر چند دائماً يک حزن ذاتی با فرهنگ فرمانده پاي

 و محزون مظلومیت در خانه. محزون شیعی امتزاج پیدا کرده است. شیعه محزون است. محزون پهلوی شکسته، محزون فرق شکافته

های متراکم زينب )س(. محزون بغض یمحزون گلوی شکافته و محزون دل شکستهذبیح من القفا، محزون بازوان گسسته از تن، 

رضا المرتضی، محزون محاصره عسکريین )ع( و محزون دوری يوسف زهرا علی ابن موسی الالعابدين )ع(، محزون شهادت غريبانه زين

ها و محزون متن غمگین وصیتنامه ره سردار دلهای مکرر علما و انقلابیون در تاريخ اسلام. محزون پیکر پاره پاو محزون شهادت

 ها.ها و امتقهرمان ملت
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 سازی هستندهای بزرگ، منشور تمدنوصایای انسان

نیم، حکمت را در کملکی درباره وصیتنامه شهید قاسم سلیمانی اظهار داشت: حقیقتاً وقتی ما وصیت سپهبد شهید سلیمانی را مرور می

لات آن انصافاً حکیمانه است، اما حکیمانه آمیخته به حزن. يعنی اگر شما از سر و صدق اين وصیتنامه را بینیم. عبارات و جمآن می

سازد. دهد که البته آن تحیر انسان را میبینید و هم غم. از ترکیب غم با حکمت يک تحیری به انسان دست میبخوانید هم حکمیت می

سازند. اين تحیر ناشی از ترکیب حکمت با غم، برای شیعه ضی تحیرها انسان را میکنند و بعبعضی تحیرها انسان را سرگردان می

 کنیم.ه میظدر وصیتنامه اين سپهبد شهید ملاحسازنده است و ما اين را 

ين ا معاون وزير آموزش و پرورش بیان کرد: به تعبیر من اين حزن احتمالاً حزنی باشد که پیامش به ما اين است که مراقب باشید مفاد

نگاشت، اين حال را داشت که مراقب اش را میای که اين شهید عزيز وصیتنامهوصیتنامه مفقود و فراموش نشود. چه بسا آن لحظه

 سازی هستند. اگرهای بزرگ، منشور تمدنفراموشی سپرده نشود. البته عرض کنم که وصايای انسان یباشید اين وصیتنامه به بوته

است، از  ت شدههای بزرگ چه خسرانی متوجه بشريان بشريت بدانند که از عمل نکردن به وصیت انسانبشريت و مخصوصاً نخبگ

 کنند.غصه دق می

 های بشری هستند و اگر به وصايا عمل نشود نخ تسبیح بريده وهای بزرگ نخ تسبیح میراثهای انسانملکی تصريح کرد: وصیتنامه

 عنوان مثال اگرايم و خبر داريم که بهشود، کما اينکه ما چند نمونه را مشاهده و ملاحظه کردهسازی اختلال ايجاد میدر امتداد تمدن

شد سیمای بشريت سیمای ديگری بود. اگر شد. اگر به آن وصايا عمل میانصافاً چه می ؛شدبه وصايای پیامبر خدا و به امت عمل می

شد، سیمای اخلاقی و فرهنگی بشريت به گونه ديگری ته است عمل میبه وصايای حضرت لقمان به فرزندش که در قرآن شکل گرف

شد، سیمای بشريت اين نبود که الآن هست. همچنین خورد. اگر به وصیت حضرت علی )ع( به فرزندان امام حسن )ع( عمل میرقم می

 شود.خوب عمل شود ببینید چه میاگر به وصايای امام خمینی )ره( 

ها کنم که اگر به وصیتنامه سردار دلها عمل شود چه اتفاقی خواهد افتاد. اگر به اين سلسله وصیتعرض می وی افزود: بر همین اساس

گیرد. خب عمل نشده و اين امتداد گسسته است. حالا در سالروز شهادت آن عزيز بايد يک سازی شکل میعمل شود امتداد تمدن

ان است. اين میثاق را بسیجیان ببندند. بسیجی "نامه مکتب حاج قاسممیثاق"میثاقی با هم ببنديم، چون عنوان اين وصیتنامه هم 

 يم و برای انجام آن متعهد هستیم.ولیت داروعمل شود. ما برای عمل شدن آن مس عبارات اين وصیتنامهبه شان باشد که حواس
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 زهایی از وصیتنامه سردار سلیمانیفرا

گويم عد میام که بخوانم و بها را انتخاب کردهبیان کرد: بنده چند فراز از وصیتنامه سردار دلفرمانده پايگاه مقاومت بسیج شهید موسوی 

 درسی بیدار چه بايد کرد. شايد تعجب کنید که آيا برنامه درسی خفته هم داريم که حالا بايد بیدارش کرد؟ بله، بنده یکه در برنامه

 فته داريم و بايد بیدارش کنیم.درسی خ یهگويم که برنامعنوان متخصص برنامه درسی میبه

لبی قرن، از ص بهصلب، قرن به  خداوندا تو را سپاس که مرا صلب"فرمايد ملکی در ادامه گفت: شهید عالی مقام ما در يک فرازی می

ان را صلب به شود که ايشمی . اين بزرگوار تعبیرات خاصی دارد. به تعبیر من سردار سلیمانی دارد خدا را شاکر"به صلبی منتقل کردی

 یدا کرد و شد حاج قاسم سلیمانی.صلب اداره و مديريت کرد و نهايتاً در يک رحم مطهر استقرار پ

خداوندا! تو را شکرگزارم که پس از عبد صالحت، خمینی عزيز، مرا در مسیر عبد "گويد وی افزود: سردار سلیمانی در فراز ديگری می

اعظم است بر صالحیتش، مردی که حکیم امروز اسلام و تشیع و ايران و جهان سیاسی اسلام است،  صالح ديگری که مظلومیتش

خداوندا! تو را سپاس که مرا از پدر و مادر فقیر، "فرمايد ايشان در فرازی ديگر می "ای عزيز که جانم فدای جان او باد، قرار دادی.خامنه

رين ت قا ها را در بهشتت و با اولیاهم آنخوامند نمودی. از تو عاجزانه میپاکی بهره بیت و پیوسته در مسیراما متدين و عاشق اهل

 "مند فرما.از درک محضرشان بهرهو مرا در عالم آخرت  کنی

کند و هم دارد سپاس خود را به خاطر ريزی آموزشی گفت: اين بزرگوار در آغاز وصیتنامه هم مباحات میرئیس سازمان پژوهش و برنامه

 دهد.روح اين شهید را نشان می آورد. اين بزرگیآن نعمات به جا و به عمل می

تیم. مثلاً جوری هسها معمولاً در يک قسمتی تدين داريم و در يک قسمتی نداريم. امثال بنده ايندکتر ملکی خاطر نشان کرد: ما انسان

 ست يک گناه ديگری داشته باشیم. اما سردار سلیمانی درممکن است خیلی توفیق داشته باشیم که اهل غیبت نباشیم اما ممکن ا

خداوندا! سر من، عقل من، "فرمايد ای را به ما ياد داده است. بنده مايل هستم اين فراز را هم بخوانم که میاش يک قاعدهوصیتنامه

 "الراحمین! مرا بپذير. پاکیزه بپذير.حمبرند. يا ارلب من، شامه من، گوش من، قلب من، همه اعضا و جوارحم در همین امید به سر می

 ارزد؟!قیمت گذاشت و گفت چند میشود ها و کلمات میدانم آيا برای اين واژهنمی

روز ام "از اصول مراقبت کنید. ":فرمايدمعاون وزير آموزش و پرورش اضافه کرد: سردار سلیمانی در يک جا خطاب به ملت ايران می

راتر ها ندارد. حاج قاسم سلیمانی فگويند او هم اصولگرا است، اما اين اصلاً ربطی به اين حرفآورد فوراً میوقتی کسی اسم اصول را می

جات سیاسی قرار دارد. حاج قاسم سلیمانی خیلی بزرگتر از آن است که بگويیم ايشان منتسب به يک جريان ها و دستهاز همه جناح

 و ظلوم، وارسته در دين، فقه، عرفاناصول يعنی، ولی فقیه، خصوصا اين حکیم، م"يد گواصول می یخاصی است. اينجا هم درباره

 "رمت او را حرمت مقدسات بدانید.ای عزيز را عزيز جان خود بدانید. حمعرفت. خامنه
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ه ی امروز، بلکه همیششهدا محور عزت و کرامت همه ما هستند، نه برا "فرمايد ملکی افزود: حاج قاسم سلیمانی در ارتباط با شهدا می

ده از ماندختران و پسرانم، فرزندان شهدا، پدران و مادران باقی "گويد يا می "اند.خداوند سبحان اتصال يافته یها به دريای واسعهاين

شنیدم انه من میهای فروزان کشور ما، خواهران و برادران و همسران وفادار و متدينه شهدا! در اين عالم، صوتی که روزای چراغ شهدا،

م، صدای فرزندان شهدا دانستترين پشتوانه معنوی خود میداد و بزرگو مأنوس با آن بودم و همچون صوت قرآن به من آرامش می

 ها پیشکسوتان ملت هستند. فرمايند ايندهد. بعد میصدای فرزندان شهدا را مرحله صدای قرآن قرار می . يعنی"بود

 

گر بخوانید تا ببینید بار ديکنم وصیتنامه سردار سلیمانی را يکمقاومت بسیج شهید موسوی سپس گفت: من پیشنهاد میفرمانده پايگاه 

هايی قرار داده و برای بعد از خودش چه قواعدی را انصافاً مطرح کرده خودش چه حکمت ؛چندان طولانیايشان در اين وصیتنامه نه

 است.

 افزاو بصیرتبرنامه درسی بیدار های ویژگی

رنامه بیان کرد: به اعتقاد من در ب "وصیت سردار و برنامه درسی بیدار"سپس دکتر ملکی رئیس سازمان پژوهش در ارتباط با موضوع 

 افزا اين است که آن برنامه درسی آنچنان با عقل وهای برنامه درسی بصیرتدرسی بیدار چند ويژگی بايد لحاظ شود. يکی از ويژگی

يک  ها بکارد. ما يک بصر داريم ومیزد که اگر اجرا شد کودکان من و شما را بصیر بار بیاورد نه سطحی. بصیرت را در وجود آنتفکر درآ

بینیم، اما بصیرت را همه ندارند. بصیرت يعنی ترکیب قوای عقلانی انسان کنیم و میبصیرت. بصر را همه داريم و با چشم سر نگاه می

شود. برنامه درسی اگر با خرد آمیخته شود بصیرت پرور است. حضرت آقا بارها به بصیرت ريق بصر وارد وجود میهايی که از طبا داده

 هم سر تا پای کلامش بصیرت است. اند و اين شهید عالی مقامتأکید کرده

شود همه دوست ممیزی کند. مگر میافزا يا بیدار بايد دشمنان را با دوستان ملکی افزود: ويژگی دوم اين است که برنامه درسی بصیرت

ند اما کاسلامی و انسان مؤمن واقعی دشمنانی دارد و دوستانی. البته مؤمن واقعی با کسی دشمنی نمی یيا همه دشمن باشند؟ جامعه

 "لیافعه عجاذبه و د"شوند دشمن. حتماً کتاب تابند و میای برنمیهمین که مؤمن است و در زندگی خودش مرزبندی قائل است عده

شود همه علی را دوست داشته ايد. علی بن ابی طالب با آن عظمت جاذبه و دافعه دارد. مگر میاز شهید مطهری بزرگوار را خوانده

ند محب علی بن ها هستهايی که محب عدالت و محب واقعی ارزششوند و آنخواهند دشمن علی میهايی که عدالت نمیباشند؟ آن

 ابی طالب هستند.

ايمانی يک دشمن ذاتی وجود دارد به نام  یعاون وزير آموزش و پرورش تأکید کرد: کودکان و نوجوانان بايد بدانند که برای جامعهم

درسی  یاند اين کوردلان. در برنامهشود آشتی کرد؟ کور خواندهايرانی مگر آشتی وجود دارد؟ مگر می یاستکبار. بین استکبار و جامعه
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ان صفت های شیطد خصم و دوست واقعی برای کودکان ما متمايز شوند. اولین خصم ما شیطان و خصم بعدی ما انسانافزا بايبصیرت

 يگری است. اما آن صفت باقی است.هستند. حالا نامش يک روزی ترامپ است و يک روز نام د

گرا را در زمان حال قفل نکند و يادگیرنده آرمان افزا اين است که يادگیرندهدکتر ملکی ادامه داد: سومین ويژگی برنامه درسی بصیرت

ها بین واقعیت و آرمان شناور باشند. مصداق بارز ها را طوری بار بیاورد که آنای است که آدمافزا برنامهباشد. برنامه درسی بصیرت

به  گفت دعا کنید منرسید میمیگرايی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی است. آرمانش همان بود که به آن رسید. هر جا که آرمان

سیدن دهند. رشهادت برسم. اين آرمان او بود. البته برای رسیدن به شهادت خیلی از مراحل را پیمود. آن مقام را رايگان به کسی نمی

 پیمودن يک راه پر سنگلاخ است. به آن مقام مستلزم

ای است که ضمن توجه دادن فرد به افزا برنامهدرسی بصیرت یهريزی آموزشی در ادامه گفت: برنامرئیس سازمان پژوهش و برنامه

انديشی غیر از اين است که ما همیشه در فکر مرگ باشیم  باشد. اين معاد "انديش معاد"امور دنیوی، او را اخروی بار بیاورد و آن فرد 

ست مؤمن است. يعنی فرد فراموش نکند که دنیا مقر نیانديشی يک هنر زيستن برای انسان  و ديگر از زندگی ناامید باشیم. اصلاً معاد

 یبلکه مفر است. دنیا جای ماندن و استقرار نیست و جای او جای ديگری است. ما يک درصدی از اين مشی زندگی را بايد در برنامه

های ديگر چه فرقی دارد؟ فرق برنامه های درسی استرالیا و جادرسی ما با برنامه یالا برنامهو؛ به کودکان و نوجوانان ياد بدهیمدرسی 

 طور چیزها باشد.ر بايد در همیندرسی ما با کشورهای ديگ

افزا اين است که رحمت و غضب را در کودک و نوجوان توأمان پرورش بدهد. درسی بصیرت یملکی اضافه کرد: ويژگی ديگر برنامه

د به غضب های درسی بايام تربیتی معنا و مفهوم پیدا کند، يعنی ما از طريق برنامهبخواهد در نظ "أشِداء عَلى الکُفَار رُحَماء بَینَهُم"اگر 

برخورد  هاها و آدمايد که سردار سلیمانی با چه عشقی با بچهها و مؤمنین برسیم. حتماً ديدهها و رحمت در برابر خوبیدر برابر زشتی

گفت ترامپ قمارباز! حريف شما من هستم. من در طور غرش داشت. میآن آمريکا یکرد. گويا عاشق همه بود. همین انسان دربارهمی

مقاومت  یمقاومت. اين نامردها هم چون در برابر ايشان، سپاه قدس و جبهه یايستم. من يعنی سپاه قدس، يعنی جبههبرابر شما می

. اين د. سردار سلیمانی رحمت و غضبش تربیت شده بودنتوانستند مواجهه داشته باشند، ايشان را مظلومانه در فرودگاه بغداد شهید کردن

 شود سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس. شود حضرت علی )ع( و مراتب پايین میش میارحمت و غضب تربیت شود اوج

 

دن و نترسیدن ترسی"درسی است که در آنجا  یدرسی بیدار يا بیدارساز، برنامه یمعاون وزير آموزش و پرورش اظهار داشت: برنامه

ياد داده شود. ترسیدن از گناه و اين قبیل امور و نترسیدن از غیر الله. نترسیدن از اسکتبار جهانی و اين مستکبران  "آموزتوأمان به دانش

 را تعريفها، نماز شب و سوز دل او بی رحم. اين در وجود شهید عزيز ما تام و تمام نمايان بود. ترسش از خدا بر اثر تقوا بود. گريه

در آنجا  بخش است.بعضی چیزها نقل شده که خیلی لذت "اين مرد پايان ندارد"اش شنیده باشید. در کتاب اند و احتمالاً دربارهکرده

قل های مختلف، همرزمانش ناش با ايشان بود و چه قبل از آن در صحنهلشکر ثارالله که فرماندهی، عملیاتی درمکرر گفته شده که 
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 شويم. سر تا پا توسل و امید بود. در بدترينفرمود نترسید ما حضرت زهرا را داريم و پیروز میمانديم ولی ايشان میکه ما میاند کرده

 آوردند.وسل، پیروزی به دست میداد و با همین امید، توکل و تلحظات جنگ امید خودش را از دست نمی

ای است که استقامت و پايداری را با اطاعت افزا برنامهدرسی بصیرت ی: برنامهفرمانده پايگاه مقاومت بسیج شهید موسوی يادآور شد

درآمیزد. يعنی هم استقامت و پايداری را به کودکان و نوجوانان ياد بدهد و هم در عین حال اطاعت و انفعال مثبت و درست را به آنان 

کنم یعاجزانه تقاضا م ؛شان به اتمام نرسیده استهای درسیی که برنامهها. من از عزيزانبیاموزد. استقامت و پايداری در برابر نامردمی

درسی قابل تزريق است خودداری نکنند. ما به مقاومت و استقامت احتیاج داريم، اما  یبینند روحیه پايداری به برنامهکه هر جا می

منطق باشد. هیچ موقع انسان مؤمن در برابر منطق مقاومت  استقامت و پايداری بايد همراه با اطاعت در برابر ولی زمان، امام، رهبر و

 آيد.کند و کوتاه میيداری نمیکند. انسان مؤمن در برابر استدلال پانمی

دکتر ملکی سپس گفت: خدای متعال به همه ما عنايت بفرمايد که در پیمودن راهی که سردار شهید سلیمانی بزرگوار ترسیم فرموده 

 های کوچکی برداريم.شاءالله قدم است ان

 روز فعالیت کنیمسلیمانی شبانه نیک نژاد: باید مانند شهید

نژاد مديرطرح و برنامه و امورمالی سازمان پژوهش بیان کرد: اگر بخواهیم به روحیاتی که سردار بزرگ داشته سپس مهندس بهنام نیک

روزی فعالیت کنند. سردار سلیمانی شبانهکه با اين روحیه تلاش می ندازيم، در سازمان پژوهش واقعاً افرادی را داريمااست يک نگاهی بی

شان وجود نداشته است. خود آقای دکتر ملکی کرده است. در سازمان هم خوشبختانه افرادی را داريم که زمان کاری برای فعالیتمی

یگیر کارها هستند. ما بايد درس بگیريم و انشاءالله روند و در نیمه شب هم پآيند و ديرتر از همه میقدم هستند. زودتر از همه میپیش

است را برآورده  د سلیمانیهايی که انتظار شهیبا اين روحیه بتوانیم کاری که شروع شده است را به نتیجه برسانیم تا بتوانیم حداقل

 کنیم. 

لاتی که از داخل و خارج از کشور به اين نژاد در ادامه خطاب به حسن ملکی گفت: ما به حضور شما بسیار امیدوار هستیم. حمنیک

 شاءالله با فرماندهی شما بتوانیم به نتیجه برسیم. رويد. اندهد که مسیر درستی را داريد میشود، نشان میسازمان شده و دارد می

 زاافپیشنهادهای باقری برای نوشتن برنامه درسی بصیرت

سال  05داشت: فردی به نام پروفسور حمید مولانا حدود اظهار  مخاطبان مجلات رشدبررسی آثار و ادامه خسرو باقری رئیس گروه در 

بار يسد. يکنواست که استاد ارتباطات دانشکده واشینگتن است. ايشان خیلی دلسوز انقلاب است و مقالات زيادی را در مطبوعات می

نیا است، گويید ايران در نقطه استراتژيک دگفت اگر شما میان میکردند. ايشايشان را به تلويزيون آورده بودند و با ايشان مصاحبه می

گويند که ما در نقطه استراتژيک دنیا هستیم. اگر شما بگويید که ما ذخاير گاز و نفت دنیا را داريم خیلی از کشورهای خیلی از کشورها می

گفتند که یشود. اما ايشان مد يک کشور برای شما پیدا میگفت هر چه که شما بگويیگويند ما مس و نیشکر دنیا را داريم. میديگر می

 ی بودن اين انقلاب اسلامی است.کشور ايران بعد از انقلاب يک رکن به ارکان قدرت در دنیا اضافه کرده و آن هم فرهنگ
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گويد از نظر هیچی نداريد. میگويد اگر شما بعد فرهنگی بودن کشورتان را از دست بدهید ديگر حمید مولانا میباقری افزود: پروفسور 

قدرت سیاسی، قدرت نظامی و قدرت اقتصادی يک عده از شما بالاتر هستند، بنابراين شما بايد جنبه فرهنگی کشورتان را حفظ کنید 

 يباً کسی حرفی برای گفتن ندارد.تا در دنیا حرفی برای گفتن داشته باشید چون در اين زمینه تقر

ن و تألیف کتاب نويسی برای برنامه نوشتگفت: زمانی که حضرتعالی در دفتر تألیف تشريف داشتید، برنامهملکی باقری خطاب به حسن 

فرموديد که ما از رويکرد شروع کنیم، اهداف کلی و جزئی را بنويسیم، بعد اهداف شناختی را به ما آموزش داديد. آن موقع حضرتعالی می

برسیم به نام جدول وسعت و توالی. من تا آن جايی که حضور ذهن دارم جدول وسعت و و مهارتی را بنويسیم و بعد به يک جدولی 

هايی بايد بیاوريم. در واقع چاقی و لاغری موضوع را هم کرد که ما از اول ابتدايی تا ديپلم چه موضوعی را در چه پايهتوالی معلوم می

 کند. ديم که اين پروسه چقدر کار را درست و روشن میديبايد تعیین کنیم. آن زمان برای من خیلی جالب بود. ما می

 

ر ای را تشکیل دهد و سپس گفت: من فکافزا گروه ويژهوی به رئیس سازمان پژوهش پیشنهاد کرد برای اجرای برنامه درسی بصیرت

ما وه علوم تجربی يا گروه فیزيک شهای درسی واگذار کنیم و مثلاً بگويیم گرافزا را به گروهدرسی بصیرت یکنم اگر موضوع برنامهمی

ی داشته کنم که ما بايد يک جدول وسعت و توالتوانند اين کار را بکنند. من فکر می، قطعاً نمییدبیا برای مکتب سلیمانی برنامه بده

ا بکنیم و ها اين کار ردرسها و ها، پايهخواهیم از اول ابتدايی تا ديپلم، در تمام رشتهباشیم و بگويیم که ما برای مکتب سلیمانی می

کار کنیم، اين خواهیم برای مکتب سلیمانی چهخواهد پیگیری کند تا ببیند ما میبعد اين تابلوی ما باشد. بگويیم هر کس هم که می

 جدول ما است و شما برويد آن را ببینید.

 ولی به مردان تحولی نیاز داریممحمدی: بیش از سند تح

ريزی آموزشی بیان کرد:  وجود امثال کل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی سازمان پژوهش و برنامهمديرمحمدابراهیم محمدی سپس 

 شود خوش درخشید وشهید سلیمانی برای ما حجتی است که باب عزيز شدن، محبوب شدن، مردمی شدن بسته نیست. هنوز می

کنم اگر ما به دنبال يک مدل هستیم که خوب و مؤثر باشیم، محبوب شد و قدردانی مردم را ديد. نکته ديگر اين است که من فکر می

 برای ما يک شاغول و عیار باشد.تواند وصیت سردار سلیمانی می

کنم آقای جلالی عزيز يا خود فرمانده بزرگوار پايگاه، همه ساله در سالگرد شهید سلیمانی يا به مناسبت وی افزود: من درخواست می

گذارد، بیشتر تر وقت میکند، بیشنام شهید سلیمانی تقدير کند. کسی بسیجی نمونه باشد که بیشتر کار می ديگری، بسیجی نمونه را به

 ستش دارند و در میدان کار هست.باور دارد، بیشتر دلسوز است، کم توقع دارد، دو

سندهای  نی نشان داد که ما بیش ازنظر شخصی بنده اين است که شهید سلیما :ارات و فناوری آموزشی اظهار داشتمدير کل دفتر انتش

وب و خوش های ختحولی به مردان تحولی نیاز داريم. تا وقتی باور تحولی و تفکر بسیجی در انسان نباشد، شعارهای بسیجی و حرف

م که يکی دهای جسور، باشهامت، شجاع، نترس و تحولی باشیم. بنابراين من معتقکنم که به دنبال آدمتأثیری ندارد. من درخواست می
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همه  زهای شهید سلیمانی اين است که ما به مردان تحولی و استشهادی در حوزه فرهنگ نیاز داريم که پا به میدان بگذارند و ااز درس

 آنچه که دارند دريغ نکنند.

 به کمک کارشناسان عملیاتی کنیمافزا را نیا: باید برنامه درسی بصیرتامیری

عمومی و متوسطه نظری خطاب به رئیس های تربیت و يادگیری برنامه ريزی درسی و تولید بستهدفتر  مديرکل نیاسپس کوروش امیری

تان مايه گذاشتید که يک فضايی را ترسیم کنید تا ما را به آن فضا ببريد. تلنگری جدی سازمان پژوهش گفت: آقای دکتر، از جان و دل

ترين کنید. حالا وقت آن است که کارشناسان سازمان از پايینتر مییف ما را سنگینزديد. اما واقعیت اين است که بايد اعتراف کنم تکل

چه در تولید  وآن برنامه که آقای باقری دغدغه دارد ها را عملیاتی کنند. چه در تولید بدنه تا بالاترين بدنه بايد همت کنند تا اين دغدغه

 تر و زمینی کنیم.اوريم يک کم عملیاتیهای تربیت و يادگیری. بايد جملات آسمانی را بیبسته

 بندیجمع

ريزی آموزشی بیان کرد: نکاتی که دوستان فرمودند خیلی عالی و آموزنده و در ادامه دکتر حسن ملکی رئیس سازمان پژوهش و برنامه

قیقتاً تقويمی اشاره کردند. من حهای نژاد به بحث محدود نبودن کارهای شهید سلیمانی به زمانتذکرهای خیلی خوبی بود. جناب نیک

مان برويم، به جايی بعدازظهر خداحافظی کنیم و به منزل 4و  3صبح بیايیم و ساعت  8و نیم يا  7باورم دارم با اينکه ما ساعت 

م. البته کسی را کنی ای نداريم، اما فرا قانونی بايد عملگويند و از جهت قانونی بیش از اين هم وظیفهرسیم. البته تقويم اين را مینمی

 شود رسید.کنیم ولی راهی جز اين نداريم. ما بايد تقويم را پشت سر بگذاريم تا به تعالی برسیم. با تقويم به تعالی نمیاجبار نمی

 

 و پیشنهاد جالبی را مطرح کردند. مناظهار داشت: جناب آقای باقری نکات خیلی خوب فرمانده پايگاه مقاومت بسیج شهید موسوی 

رستی داما اين تذکر آقای باقری هم تذکر يک وقتی با يکی دو نفر از دوستان صحبت از طراحی برنامه درسی مقاومت کرده بودم. 

وستان ام که اين کار را با کمک دتر با اين قضیه برخورد کنم. من با خودم عهد بستهاست و بنده را به فکر فرو برد که يک مقدار جدی

 م.افزا برسیمثل راهنمای برنامه درسی مقاومت يا راهنمای برنامه درسی بصیرت محتوايینیم و به يک مند پیگیری کعلاقه

 

پیشنهاد دکتر محمدی برای انتخاب بسیجی برتر نیز گفت: اين هم پیشنهاد خوبی است. چه اشکالی دارد که هر  یحسن ملکی درباره

وز شهادت کنند، اما خب به میمنت سالرفعالیت می اند والبته همه بسیجیکنیم؟ عنوان بسیجی برتر معرفی دو يا سه نفر را به ،ساله

 توانیم سال آينده يک نشانی را آماده و اهدا کنیم. بنده کاملاً آمادگی دارم که اين پیشنهاد را عملیاتی کنیم. شهید سلیمانی می


